

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS



PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 216/2021 – PMLB. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 – PMLB. TOMADA DE PREÇO N.º007/2021 - CPL/PMLB

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado **O MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ**, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 41.522.301/0001-62, com sede na Av. 29 de Abril, 34 - Centro nesta cidade, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito GILSON NUNES DE SOUSA, portador da cédula de identidade nº 2.244.918 – SSP/PI, inscrito no CPF sob o nº 966.508.853-04, residente e domiciliado em Lagoa do Barro do Piauí - PI, localizável na sede do Palácio Municipal, no endereço acima citado, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **SOUSA E REIS CONSTRUTORA LTDA-ME “BELLAYAN CONSTRUÇÕES”**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.780.152/0001-48, situada a Rua Francisco Coelho de Macedo, N.º 145, centro, CEP: 56.355.-000 na cidade de Dormentes/PE, neste ato representada pelo Sr. Cesar dos Reis Coelho Macedo, portador do RG/PE nº 8.035.389 e inscrita no CPF/MF sob o nº 089.905394-71, doravante denominado **CONTRATADO**, resolvem firmar o **PRIMEIRO ADITIVO**, para a Prestação de Serviços de Engenharia relativos á Reforma da Unidade Escolar Domingos Ribeiro da Silva, do Município de Lagoa do Barro do Piauí/PI, conforme Termo de Referência e Proposta apresentada à Tomada de Preço N.º007/2021 apresentada pela empresa, integrantes do Processo Administrativo n.º 071/2021-PMLB, nos termos do art. 57º-II, da Lei nº 8.666/93, e mediante as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

O presente 1º Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar a Cláusula Sexta, do Contrato nº 216/2021 de, 23/11/2021, que passa a ter a seguinte redação:

CLASSULA SEXTA: PRAZO

“Fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias o prazo de execução estipulado na Cláusula Sexta do instrumento de avença, a contar da data de assinatura deste termo aditivo, conforme estabelecido nos termos da Lei Federal N.º 8.666/93”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS RATIFICAÇÕES

Ficam ratificadas e inalteradas as demais Cláusulas do Contrato original em referência.

E, por estarem juntos e contratados, assinam o presente termo, em 2 (duas) vias de igual teor e para um só efeito, na presença de 02 (duas) testemunhas instrumentárias.

Lagoa do Barro do Piauí/PI, 02 de Março de 2022.

MUN. DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ/PI

Gilson Nunes de Sousa

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Cesar dos Reis Coelho Macedo
SOUSA E REIS CONSTRUTORA LTDA-ME
“BELLAYAN CONSTRUÇÕES”
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1.. *Vanete Sousa Reis*
CPF: *088.196.353-48*

2.. *Marta Ribeiro Costa*
CPF: *064.470.653-81*

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 216/2021 – PMLB. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 – PMLB. TOMADA DE PREÇO N.º007/2021 - CPL/PMLB

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado **O MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ**, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 41.522.301/0001-62, com sede na Av. 29 de Abril, 34 - Centro nesta cidade, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito GILSON NUNES DE SOUSA, portador da cédula de identidade nº 2.244.918 – SSP/PI, inscrito no CPF sob o nº 966.508.853-04, residente e domiciliado em Lagoa do Barro do Piauí - PI, localizável na sede do Palácio Municipal, no endereço acima citado, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **SOUSA E REIS CONSTRUTORA LTDA-ME “BELLAYAN CONSTRUÇÕES”**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.780.152/0001-48, situada a Rua Francisco Coelho de Macedo, N.º 145, centro, CEP: 56.355.-000 na cidade de Dormentes/PE, neste ato representada pelo Sr. Cesar dos Reis Coelho Macedo, portador do RG/PE nº 8.035.389 e inscrita no CPF/MF sob o nº 089.905394-71, doravante denominado **CONTRATADO**, resolvem firmar o **PRIMEIRO ADITIVO**, para a Prestação de Serviços de Engenharia relativos á Reforma da Unidade Escolar Domingos Ribeiro da Silva no Município de Lagoa do Barro do Piauí/PI, conforme Termo de Referência e Proposta apresentada à Tomada de Preço N.º007/2021 apresentada pela empresa, integrantes do Processo Administrativo n.º 071/2021-PMLB, nos termos do art. 57º-II, da Lei nº 8.666/93, e mediante as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

O presente 1º Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar a Cláusula Décima segunda, do Contrato nº 216/2021 de, 23/12/2021, que passa a ter a seguinte redação:

CLASSULA DÉCIMA SEGUNDA: PRAZO

“Fica prorrogado por mais 06 (sessenta) dias o prazo de execução estipulado na Cláusula Sexta do instrumento de avença, a contar da data de assinatura deste termo aditivo, conforme estabelecido nos termos da Lei Federal N.º 8.666/93”.

Publicado em 04/04/2022
Edição 4548
Nº da Publicação 879895
M. Rodrigues
Assinatura



Id:05D4EDOCEBA1F42E

Id:01AB1CA3D303EF62

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLÍMPIO - PI
 CNPJ: 06.554.182/0001-29
 Praça São Miguel, nº 101, centro CEP: 64.150-000
 "Juntos Escrevendo uma nova História".

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 216/2021 – PMLB. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 – PMLB. TOMADA DE PREÇO N.º007/2021 - CPL/PMLB

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado **O MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ**, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 41.522.301/0001-62, com sede na Av. 29 de Abril, 34 - Centro nesta cidade, representado neste ato por seu Exmo. Sr. Prefeito **GILSON NUNES DE SOUSA**, portador da cédula de identidade nº 2.244.918 – SSP/PI, inscrito no CPF sob o nº 966.508.853-04, residente e domiciliado em Lagoa do Barro do Piauí - PI, localizável na sede do Palácio Municipal, no endereço acima citado, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **SOUZA E REIS CONSTRUTORA LTDA-ME "BELLAYAN CONSTRUÇÕES"**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.780.152/0001-48, situada a Rua Francisco Coelho de Macedo, N.º 145, centro, CEP: 56.355-000 na cidade de Dormentes/PE, neste ato representada pelo Sr. Cesar dos Reis Coelho Macedo, portador do RG/PE nº 8.035.389 e inscrita no CPF/MF sob o nº 089.905394-71, doravante denominado **CONTRATADO**, resolvem firmar o **PRIMEIRO ADITIVO**, para a Prestação de Serviços de Engenharia relativos à Reforma da Unidade Escolar Domingos Ribeiro da Silva no Município de Lagoa do Barro do Piauí/PI, conforme Termo de Referência e Proposta apresentada à Tomada de Preço N.º007/2021 apresentada pela empresa, integrantes do Processo Administrativo n.º 071/2021-PMLB, nos termos do art. 57-II, da Lei nº 8.666/93, e mediante as condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

O presente 1º Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar a Cláusula Décima segunda, do Contrato nº 216/2021 de, 23/12/2021, que passa a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: PRAZO

"Fica prorrogado por mais 06 (sessenta) dias o prazo de execução estipulado na Cláusula Sexta do instrumento de avença, a contar da data de assinatura deste termo aditivo, conforme estabelecido nos termos da Lei Federal N.º 8.666/93".

Id:01AB1CA3D303EF72


PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLÍMPIO - PI
 CNPJ: 06.554.182/0001-29
 Praça São Miguel, nº 101, centro CEP: 64.150-000
 "Juntos Escrevendo uma nova História".

 Extrato de Contrato
 Contrato n. 004-2/2022

Processo Administrativo nº. 004/2022, Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico com SRP nº. 003/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE MATIAS OLÍMPIO - PI, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça São Miguel, 101, Centro, Matias Olímpio, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 06.554.182/0001-29, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genivaldo Nascimento Almeida, CPF nº. 253.118.242-04. Contratado: DENTAL OESTE EIRELI, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.412.147/0001-02, com sede na Rua das Flores, 549, Iporã do Oeste – SC, neste ato representado por Jackson Luiz Bert, CPF N.º. 726.179.939-49. Valor:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
03	adesivo dentário 6g	KERR	und	20	R\$ 193,36	R\$ 3.867,20
06	agulha gengival curta cx c/ 100 agulhas	DFL	Cx	120	R\$ 43,95	R\$ 5.274,00
13	anestésico mepivacaína com epinefrina cx c/ 50 tubetes -	DLA	Cx	80	R\$ 122,41	R\$ 9.792,80
14	anestésico articaina com epinefrina cx c/50 tubetes	DFL	Cx	60	R\$ 179,35	R\$ 10.761,00
15	anestésico tóxico benzocaina fte de 12g	DFL	Fr	80	R\$ 10,46	R\$ 836,00
19	broca cirúrgica - (tamanhos variados)	KAVO	Und	120	R\$ 9,07	R\$ 1.088,40
24	cimento de hidróxido de cálcio pasta 24g	MAQUIRA	Kit	48	R\$ 32,39	R\$ 1.554,72
54	límas endodônticas 1ª serie	KERR	Kit	80	R\$ 27,12	R\$ 2.169,60
55	límas endodônticas 2ª serie	KERR	Kit	80	R\$ 27,45	R\$ 2.196,00
73	pino fibra de vidro tamanhos variados	ANGELUS	kit	48	R\$ 43,61	R\$ 2.093,28

Objeto: Contratação de empresa para a Aquisição de Material Odontológico. Fonte de Recurso - FPM – Receita Própria, ICMS, IPVA, FMS, prótese dentária, Conta Movimento e outros. Prazo: 12 (doze) meses. Matias Olímpio, 09 de maio de 2022.

 Ruten Keliãne da Costa Lima
 Presidente da CPL

 Extrato de Contrato
 Contrato n. 004-4/2022

Processo Administrativo nº. 004/2022, Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico com SRP nº. 003/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE MATIAS OLÍMPIO - PI, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça São Miguel, 101, Centro, Matias Olímpio, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 06.554.182/0001-29, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genivaldo Nascimento Almeida, CPF nº. 253.118.242-04. Contratado: ODONTOMED LTDA, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 27.205.945/0001-04, com sede na Av. Gabaglia, 4859, sala 125, Bairro Santa Lúcia, Belo Horizonte - MG, neste ato representado por Tayna Rodrigues Monteiro de Barros, CPF N.º. 080.491.056-10. Valor:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
72	Película Radiográfica Odontológica	CARESTREAM	Cx	30	R\$ 190,87	R\$ 5.726,10

Objeto: Contratação de empresa para a Aquisição de Material Odontológico. Fonte de Recurso - FPM – Receita Própria, ICMS, IPVA, FMS, prótese dentária, Conta Movimento e outros. Prazo: 12 (doze) meses. Matias Olímpio, 09 de maio de 2022.

 Ruten Keliãne da Costa Lima
 Presidente da CPL

Id:0047D72B7579EF63


PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIAS OLÍMPIO - PI
 CNPJ: 06.554.182/0001-29
 Praça São Miguel, nº 101, centro CEP: 64.150-000
 "Juntos Escrevendo uma nova História".

 Extrato de Contrato
 Contrato n. 004/2022

Processo Administrativo nº. 004/2022, Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico com SRP nº. 003/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE MATIAS OLÍMPIO - PI, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça São Miguel, 101, Centro, Matias Olímpio, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 06.554.182/0001-29, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genivaldo Nascimento Almeida, CPF nº. 253.118.242-04. Contratado: PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 42.247.960/0001-09, com sede na rua Paulo da Cunha, 2100, Tancredo Neves, Teresina – PI, neste ato representado por Luciano Teixeira Soares, CPF N.º. 395.079.553-72. Valor:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ácido fosfórico 37%.	ALLPLAN	und	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
7	álcool 70% -	ITAJA	lt	140	R\$ 9,21	R\$ 1.289,40
8	álcool 96% c/1000ml	ITAJA	fr	60	R\$ 10,62	R\$ 637,20
9	algodão em rolos e/100 und	SSPLS	pct	400	R\$ 3,09	R\$ 1.236,00
10	algodão hidrófilo 500g	FAROL	pct	50	R\$ 16,19	R\$ 809,50
11	alginato 410g	MAQUIRA	pct	60	R\$ 17,05	R\$ 1.023,00
17	bobina papel para esterilização 12 mm	DOUTEC	mt	40	R\$ 75,13	R\$ 3.005,20
18	bobina papel para esterilização 20 mm	DOUTEC	mt	90	R\$ 125,26	R\$ 11.273,40
20	broca diamantada - (tamanhos variados)	FAVA	und	400	R\$ 3,78	R\$ 1.512,00
21	broca dourada - (tamanhos variados)	FAVA	und	100	R\$ 3,78	R\$ 378,00
22	carbono de articulação	IODONTOSUL	und	120	R\$ 3,05	R\$ 366,00
25	cimento de zinco líquido	VIGODENT	cx	40	R\$ 18,60	R\$ 744,00
26	cimento de zinco pó	VIGODENT	cx	40	R\$ 18,60	R\$ 744,00
29	clorexidina 2 %, gel,	MAQUIRA	unid	48	R\$ 25,58	R\$ 1.227,84
30	colher de dentina numeros variados	SAME	unid	60	R\$ 7,85	R\$ 471,00
32	cabo para epelho	SAME	und	240	R\$ 4,65	R\$ 1.116,00
33	cunha de madeira -	IODONTOSUL	pct	48	R\$ 9,15	R\$ 439,20
34	escovas de bobson -	PREVEN	und	400	R\$ 1,55	R\$ 620,00
35	espelho clinico n.5	IODONTOSUL	unid	240	R\$ 3,41	R\$ 818,40
36	eviplac, solução evidenciadora de placa bacteriana, frsc. com 10ml	IODONTOSUL	frsc.	24	R\$ 8,22	R\$ 197,28
39	fita para autoclave -	EUROCEL	und	240	R\$ 5,12	R\$ 1.228,80
40	fixador radiográfico 475 ml	IODONTOSUL	fr	120	R\$ 12,40	R\$ 1.488,00

(Continua na próxima página)